宁波工程学院学生处文件
宁工学生〔2014〕39号
关于举办宁波工程学院第六届ERP沙盘模拟经营对抗赛暨全国大学生创业设计大赛选拔赛的通知

各学院：

　　为推进大学生创新创业教育，由宁波工程学院学生处主办、经济与管理学院承办的宁波工程学院第六届ERP沙盘模拟经营对抗赛暨全国大学生创业设计大赛选拔赛即将举行。现将有关事项通知如下:

本次大赛为宁波工程学院2014年大学生创业服务系列活动之一，以激发当代大学生的创业意识、创新灵感与对商机的把握敏锐性为宗旨，通过创业设计和模拟企业管理信息化经营的方式，把创业设计与原有的企业经营模拟大赛紧密结合。通过信息化方式模拟企业经营，让学生了解企业运作和信息化流程，提高学生解决公司管理实际问题的能力。

　　一、举办时间

　　2014年11月下旬

　　二、举办地点

　　经管学院ERP实验室 西三407

　　三、比赛方式

　　以学院为单位报名，设学校决赛，决赛优胜者推荐到更高级别比赛。

　　四、其它

（一）各学院《参赛报名表》电子档通过数字宁工以邮件形式发送至经管学院罗耀老师处，同时提供纸质报名表;报名日期自发文之日起至11月7日截止；各学院负责人加入ERP交流群：335907633 （实名验证）。
（二）秘书处设在东校区西三422办公室，各学院确定一名联络员后报秘书处。联系方式：江益涛 674055.
（三）根据各学院需要统一组织专场培训、练习赛和学院选拔赛。

联系人：罗耀（老师）685478，陈律鹏（学生）587465。

附件：

1、第六届ERP沙盘模拟经营对抗赛活动方案

2、第六届ERP沙盘模拟经营对抗赛报名表

                          宁波工程学院学生处

                          2014年10月29日
宁波工程学院学生处

      2014年10月29日印发
附件1

第六届ERP沙盘模拟经营对抗赛活动方案

一、组织结构

（一）主办单位：宁波工程学院学生处

（二）承办单位：经济与管理学院

二、比赛形式

以学院为单位进行报名。每支参赛队应包括1名队长和3-4名队员，各学院最多允许有四支参赛队报名。参赛队员一经报名确认，未经许可不得随意替换。

学校举行对抗性决赛，优胜者推荐参加市级、省级、全国比赛。

三、比赛规则

比赛以用友ERP电子沙盘软件为竞赛平台，每支参赛队组成一个企业虚拟团队，分别担任企业的CEO、财务总监、生产总监、市场总监、采购总监等职务，运用现代企业管理知识对该企业每季度的经营作出一系列决策，并利用信息化管理工具对企业的决策数据进行操作、分析，与同一市场的其他虚拟企业竞争。最后根据各虚拟企业的财务表现、市场表现、投资表现、成长表现及信息处理情况作为综合指标在限定年度内结束实战模拟，根据综合分数排名确定优胜者。

四、赛程安排

1、赛前培训、练习赛等：10月28日—11月10日晚上18：00-20:00。

2、初赛：11月15日

3、决赛：11月23日

五、奖项设置

决赛根据综合成绩进行排序。取前50%的参赛队设置一、二、三等奖，其中一等2名，二等4名，其余决赛时未破产的团队授予三等奖。
附件2

第六届ERP沙盘模拟经营对抗赛报名表

	学院名称

	团队名称

	E-MAIL

	参加培训、比赛学生信息表

	姓名
	班级
	分工
	联系方式（短号）

	CEO

	财务总监

	生产总监

	市场总监

	采购总监

	学院推荐意见：

        签名：

        盖章：

        日期：

备注：CEO为该团队负责人。